（3）桂林旅游股份有限公司详式权益变动报告书

刊载于2016年3月10日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网。

（4）桂林旅游股份有限公司关于对部分其他应收款计提坏账准备的公告

刊载于2016年3月12日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网。

（5）桂林旅游股份有限公司关于2015年度日常关联交易超出预计的公告

刊载于2016年3月12日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网。

（6）桂林旅游股份有限公司关于桂林航空旅游集团有限公司股东变动的提示性公告

刊载于2016年3月26日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网。

（7）截止 2015 年 12 月 31 日，公司第一大股东桂林旅游发展总公司应付本公司关于七星公园、象山景点门票分成款

15,057,197.72 元。至本报告披露日，该欠款已全部偿还。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

  公司将企业社会责任融入公司的发展战略之中，在关注公司自身发展的同时，注重企业社会责任的履行以及企业社会价值

的实现，积极履行社会责任，维护债权人、股东、员工等利益相关者的合法权益，实现公司自身的可持续发展。

   公司不断完善公司治理结构，严格按照各项法律法规的规定履行信息披露义务，确保信息披露的公平性、真实性、准确

性、及时性和完整性，保护了投资者的合法权益。

   公司依法保障员工合法权益，建立完善科学的员工培训和晋升机制，积极开展员工职业教育培训，创造平等发展机会。

   公司建立环境保护与资源节约制度，采取措施促进环境保护、生态建设和资源节约，通过实行百元收入水耗、电耗、油

耗指标管理，实现节能减排目标。

   公司通过安全生产管理委员会负责公司的安全生产方面工作，加强安全生产教育培训，落实安全生产监督检查，加大安

全资金投入，保持和巩固了公司良好的安全生产局面。

   公司实行服务质量目标管理责任制，对服务质量实行目标管理，促进服务质量规范化、标准化和精细化。

   公司作为旅游服务类企业，不存在重大环保或其他重大社会安全问题。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

桂林旅游股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份  65,625 65,625 65,625 0.02%

1、其他内资持股  65,625 65,625 65,625 0.02%

   境内自然人持股  65,625 65,625 65,625 0.02%

二、无限售条件股份 360,100,000 100.00% -65,625 -65,625 360,034,375 99.98%

1、人民币普通股 360,100,000 100.00% -65,625 -65,625 360,034,375 99.98%

三、股份总数 360,100,000 100.00% 0 0 360,100,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年7月11日发布了《桂林旅游股份有限公司关于维护公司股价稳定的公告》，公司董事长刘涛，副董事长兼

总裁李飞影，副董事长孙其钊，董事兼副总裁周茂权、谢襄郁、肖笛波，董事刘学明，董事訚林，监事会主席刘红，副总裁

郭衡桂，财务总监陈罗曼，董事会秘书黄锡军，工会主席陶武以个人自筹资金通过二级市场购买公司股票共计约100万元，

且承诺在未来六个月内不减持公司股票，以实际行动维护市场稳定。在2015年7月16日至2015年8月31日期间，公司董事长刘

涛，副董事长兼总裁李飞影，副董事长孙其钊，董事兼副总裁周茂权、谢襄郁、肖笛波，董事刘学明，董事訚林，监事会主

席刘红，副总裁郭衡桂，财务总监陈罗曼，董事会秘书黄锡军，工会主席陶武以自有资金通过深圳证券交易所交易系统总共

购买公司股票10.26万股，成交金额104.46万元。根据《公司法》等相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间，

每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容